平成 26 年 7 月 14 日

各 位

 福岡県福岡市中央区薬院一丁目１番１号

                           メディアファイブ株式会社

代表取締役社長 上野 英理也

                            （コード番号：3824 Q-Board）

             問合せ先：専務取締役 吉行 亮二

                            （電話番号：092－762－0555）

                             http://www.media5.co.jp/

業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

平成 25 年 7 月 10 日に公表いたしました平成 26 年 5 月期（平成 25 年 6 月 1 日～平成 26 年 5 月

31 日）の業績予想と実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業績予想と実績値との差異について

平成 26 年 5 月期連結業績予想と実績値との差異（平成 25 年 6 月 1日～平成 26 年 5 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 1,002 21 21 18 21.24

実績値（Ｂ） 1,048 25 26 16 18.97

増減額（Ｂ-Ａ） 46 4 5 △2

増減率（％） 4.6 21.4 25.0 △10.7

(ご参考)前期実績

(平成 25 年 5 月期)
961 21 21 17 20.27

(注)当社は平成 25 年 6 月 1日付で普通株式 1株につき 200 株の株式分割を行っております。前連結会

計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、1株当たり当期純利益を算定しております。

平成 26 年 5 月期個別業績予想と実績値との差異（平成 25 年 6 月 1日～平成 26 年 5 月 31 日）

売上高 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 930 20 17 20.06

実績値（Ｂ） 955 16 9 10.88

増減額（Ｂ-Ａ） 25 △4 △8

増減率（％） 2.7 △15.5 △45.8

(ご参考)前期実績

(平成 25 年 5 月期)
873 16 13 16.25

(注)当社は平成 25 年 6 月 1日付で普通株式 1株につき 200 株の株式分割を行っております。前事業年

度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、1株当たり当期純利益を算定しております。

２．差異の理由

ソリューション事業ＢｔｏＢソリューショングループにおいて、ＩＴエンジニア育成研修（当社

呼称：虎の穴研修）から輩出された人材の計画的配置ができたことと、技術力向上に見合うＩＴエ

ンジニアの単価交渉を積極的に推し進めたことにより、売上高、売上総利益が増加いたしました。

しかしながら、ソリューション事業ＢｔｏＣソリューショングループにおいて、営業体制及びお客

様のサポート体制を強化したことにより、販売費及び一般管理費が増加しております。

なお、税効果会計において、未払賞与の加算時期を保守的に見直したことにより、法人税等の金

額に差分が生じております。

連結での業績につきましては、子会社が行っております工事関連事業の売上高、利益ともに当初

予想を大幅に上回ったことにより、上記税効果の影響があったものの、売上高、営業利益、経常利

益ともに業績予想を上回りました。

以上